
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

C o p i a  A l b o  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.56 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

RIDETERMINAZIONE DELLE TARIFFE DI UTILIZZO DELLE 

PALESTRE COMUNALI      
 

 

 

L’anno duemilaventitre addì tredici del mese di luglio alle ore dodici e minuti trenta nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Giust. 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Sì 

Giust. 

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Comunale PESANDO Dr.ssa Emanuela. 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Si dà atto che l’assessore VALERIO Cinzia partecipa alla seduta in video conferenza, ai sensi 

del Regolamento comunale per lo svolgimento delle sedute degli organi del Comune in 

modalità telematica, approvato con deliberazione di C.C. n.18 del 31.5.2022; 

 

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 40 del 27/09/2022 con la quale è stato 

approvato il nuovo regolamento per la concessione in uso delle palestre di proprietà comunale 

ed in particolare l’art.10; 

 

Vista la delibera della G.C. n.9 del 28-02-2000, con la quale sono state determinate le tariffe 

di utilizzo delle palestre comunali attualmente in vigore, adeguate in euro con determinazione 

n. 85 del 31-12-2001, come di seguito specificato: 

- € 6,20 (iva inclusa) costo orario senza riscaldamento e senza personale di custodia; 

- € 10,33 (iva inclusa) costo orario con riscaldamento e senza personale di custodia; 

- € 51,65 cauzione da versare prima dell’inizio dell’utilizzo dei locali ed il ritiro di copia 

delle chiavi; 

 

Considerato che gli importi suddetti non sono mai stati adeguati e rilevata la necessità ora di 

prevedere un lieve incremento in considerazione della progressiva lievitazione dei costi di 

gestione degli immobili sede delle palestre; 

 

Ritenuto opportuno rideterminare le tariffe di utilizzo delle palestre comunali così come 

segue: 

- € 10,00 (iva inclusa) costo orario senza riscaldamento e senza personale di custodia; 

- € 14,00 (iva inclusa) costo orario con riscaldamento e senza personale di custodia; 

- € 52,00 cauzione da versare prima dell’inizio dell’utilizzo dei locali ed il ritiro di copia 

delle chiavi; 

 

Richiamato l’art. 10 comma 2 del sopracitato regolamento il quale prevede che la tariffa non 

si applica nei seguenti casi: 

 

a) Le iniziative organizzate dagli Istituti Scolastici di Susa; 

b) Le attività di carattere sportivo in favore di soggetti diversamente abili; 

c) Attività e iniziative a favore dei centri socio-terapeutici, delle comunità alloggio ed 

educative della Città; 

d) le iniziative organizzate o patrocinate dal Comune aventi particolare rilevanza sportiva, 

culturale, educativa, ricreativa e sociale previa valutazione della Giunta comunale; 

e) Attività di carattere sportivo promosse dagli enti di cui all’art. 1 del regolamento di 

utilizzo delle palestre Comunali, aventi sede in Susa, rivolte ai giovani under 18 e agli 

over 65; 

f) Attività di carattere sportivo promosse dagli enti di cui all’art. 1 del regolamento di 

utilizzo delle palestre Comunali, aventi sede in Susa, che non richiedono una 

compartecipazione economica agli utenti ad esclusione delle quote associative; 

 

Dato atto che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30/05/2023 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2023/2024/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2023/2025; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 

2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 06/06/2023 è stato approvato il PEG 

relativo agli anni 2022-2024; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000 

n. 267 in ordine: 

- alla regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio interessato; 

- alla regolarità contabile da parte del responsabile dell’area finanziaria; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs.18 agosto 2000 n.267; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2. Di Rideterminare le tariffe di utilizzo delle palestre comunali così come segue: 

- € 10,00 (iva inclusa) - costo orario senza riscaldamento e senza personale di 

custodia; 

- € 14,00 (iva inclusa) - costo orario con riscaldamento e senza personale di 

custodia; 

- € 52,00 cauzione da versare prima dell’inizio dell’utilizzo dei locali ed il ritiro di 

copia delle chiavi. 

 

3. Di dare atto che le tariffe così determinate saranno applicate dal prossimo anno scolastico 

2023/2024 

 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile vista l’urgenza di 

garantire la snellezza e l’efficienza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 134 comma 

4 del TUEL, D. Lgs 267/2000 con una seconda distinta votazione unanime e favorevole 

espressa in forma palese per alzata di mano.  

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                        SEGRETERIA E SERVIZIO ALLE PERSONE 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Segreteria e Servizio alle Persone 
 

 

 


